
 
МОСКОВСКИЙ ПАТРИАРХАТ 

Нижегородская Епархия Русской Православной Церкви 

 

ЧАСТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕЛИГИОЗНОЙ 

ОРГАНИЗАЦИИ «НИЖЕГОРОДСКАЯ ЕПАРХИЯ РУССКОЙ ПРАВОСЛАВНОЙ 

ЦЕРКВИ (МОСКОВСКИЙ ПАТРИАРХАТ)» «ПРАВОСЛАВНАЯ ГИМНАЗИЯ ВО 

ИМЯ СВЯТЫХ КИРИЛЛА И МЕФОДИЯ Г. НИЖНЕГО НОВГОРОДА» 

 

603140, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, ул. Трамвайная, 79  

ИНН 5258131960 КПП 525801001 е-mail:pravgimnsvkm@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

10.10.2022                                                                                                            №  01-10/195 

г. Нижний Новгород 

 

Об организации всероссийского 

инновационного проекта в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с приоритетными направлениями работы гимназии, в 

целях стимулирования процессов формирования инновационной среды, 

усиления преподавания математики, на основании договора о сотрудничестве 

между негосударственным образовательным учреждением дополнительного 

профессионального образования «Институт системно-деятельностной 

педагогики» и ЧОУРО «НЕРПЦ(МП)» «Православная гимназия во имя 

Святых Кирилла и Мефодия города Нижнего Новгорода», а также  приказа  

Негосударственного образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования «Институт системно-деятельностной 

педагогики» от 30 сентября 2022 года № 62/22 Об организации НОУ ДПО 

ИСДП работ по исполнению Международного исследовательского проекта 

«Развитие современных механизмов и технологий общего образования на 

основе деятельностного метода Л.Г. Петерсон (инновационная методическая 

сеть «Учусь учиться») 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать на базе гимназии реализацию Международного 

исследовательского проекта по теме «Развитие современных механизмов и 

технологий общего образования на основе деятельностного метода Л.Г. 

Петерсон (инновационная методическая сеть «Учусь учиться» 

2.  Назначить ответственным за реализацию площадки зам. директора по 

УВР Фомину Н.Ф. 

3. Включить в состав участников инновационной площадки следующих 

педагогических работников: Фомину Н.Ф., Бобину Н.В., Крылову А.И., 

Холину Е.А. 



4. Участникам инновационного проекта: 

4.1. Включить в работу МО учителей начальных классов на 2022-2023 

учебный год участие в мероприятиях проекта, проведение открытых уроков 

по программе Л.Г.Петерсон. 

4.2. Представить результаты инновационной работы по учебникам 

математики Л.Г. Петерсон на заседаниях МО. 

5. Заместителю директора по УВР Фоминой Н.Ф.: 

5.1. Обеспечить педагогам условия для выполнения запланированных 

мероприятий по инновационной деятельности проекта.  

5.2. Размещать на сайте гимназии информацию о мероприятиях проекта. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 

Директор                                                                протоиерей Евгений Худин                                                          
                                                                                    

 
С приказом ознакомлены:    

Подпись 

Фомина Н.Ф.                                            

Бобина Н.В. 

Крылова А.И. 

Холина Е.А. 


		2022-10-10T14:37:17+0300
	ЧОУ РО "НЕРПЦ(МП)" "ПРАВОСЛАВНАЯ ГИМНАЗИЯ ВО ИМЯ СВЯТЫХ КИРИЛЛА И МЕФОДИЯ Г. НИЖНЕГО НОВГОРОДА"




